协议文本确定，并购工作接近尾声。

本次股权并购的目的主要在于丰富上市公司内窥镜产品领域相关配套产品种类，向镜下治疗器具领域拓展，与内窥镜产

品发挥协同作用，更好地满足临床科室的整体需求。本次收购将进一步完善公司在内窥镜业务领域的布局，从而巩固及深化

公司现有的产业链格局，提高公司的业务规模及盈利水平。公司预计三季度完成项目交割。

(四) 人力资源方面

秉承“以人为本、科技创新”的理念，2018年上半年，公司持续开展高端人才的引进及高潜质人才的招聘和培养工作，

加强员工队伍的能力建设并努力优化人力资源结构，以提升组织能力及人均效率。结合公司海外本地化的进程，公司逐步建

立与完善海外人力资源管理体系，对海外扩张的战略提供有效的支持。在绩效激励方面，公司不断地创新激励机制，并引入

弹性福利的理念，有效地调动员工的主动性和积极性，提升激励效率，推动员工整体绩效的有效提升。

公司需遵守《深圳证券交易所创业板行业信息披露指引第10号——上市公司从事医疗器械业务》的披露要求：

（一） 处于注册申请中的医疗器械信息

1、CFDA 注册

序号 产品名称 注册分类 临床用途
注册所处的阶

段
进展情况

申报创新

医疗器械

深圳开立生物医疗科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

40

第五节 重要事项

一、报告期内召开的年度股东大会和临时股东大会的有关情况

1、本报告期股东大会情况

会议届次 会议类型 投资者参与比例 召开日期 披露日期 披露索引

2017 年年度股东大会 年度股东大会 87.30% 2018 年 04 月 20 日 2018 年 04 月 20 日

公告名称：2017 年

年度股东大会决议

公告；公告编号：

2018-034

2、表决权恢复的优先股股东请求召开临时股东大会

□ 适用 √ 不适用

二、本报告期利润分配及资本公积金转增股本预案

□ 适用 √ 不适用

公司计划半年度不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内履行完毕及

截至报告期末超期未履行完毕的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺来源 承诺方 承诺类型 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

收购报告书或权益变动报告书中

所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承

诺

JIANREN

YUAN;SH

ENGLAN

ZHANG;陈

志强;黄奕

波;李浩;刘

映芳;罗曰

佐;吴坤祥;

周文平

IPO 稳定股

价承诺
注 1

2015 年 06

月 18 日

上市后三年

内

正常履行

中

深圳开立生

物医疗科技

IPO 稳定股

价承诺
注 2

2015 年 06

月 18 日

上市后三年

内

正常履行

中

深圳开立生物医疗科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 360,000,000 90.00% 0 0 0 -81,642,960 -81,642,960 278,357,040 69.59%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 360,000,000 90.00% 0 0 0 -81,642,960 -81,642,960 278,357,040 69.59%

其中：境内法人持股 90,308,160 22.58% 0 0 0 -65,082,600 -65,082,600 25,225,560 6.31%

   境内自然人持股 269,691,840 67.42% 0 0 0 -16,560,360 -16,560,360 253,131,480 63.28%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 40,010,000 10.00% 0 0 0 81,642,960 81,642,960 121,652,960 30.41%

1、人民币普通股 40,010,000 10.00% 0 0 0 81,642,960 81,642,960 121,652,960 30.41%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 400,010,000 100.00% 0 0 0 0 0 400,010,000 100.00%

股份变动的原因：

√ 适用 □ 不适用

公司部分股东持有的首发前的股份因上市后满一年而解除限售，控股股东、实际控制人所持有的首发前的股份仍处于限售期。

公司股东因董监高身份而锁定75%的股份，公司员工持股平台按持股计划而锁定75%的股份。

股份变动的批准情况：

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况：

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响：

□ 适用 √ 不适用

深圳开立生物医疗科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

54

第七节 优先股相关情况

□ 适用 √ 不适用

报告期公司不存在优先股。

深圳开立生物医疗科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

55

第八节 董事、监事、高级管理人员情况

一、董事、监事和高级管理人员持股变动

□ 适用 √ 不适用

公司董事、监事和高级管理人员在报告期持股情况没有发生变动，具体可参见 2017 年年报。

二、公司董事、监事、高级管理人员变动情况

□ 适用 √ 不适用

公司董事、监事和高级管理人员在报告期没有发生变动，具体可参见 2017 年年报。

深圳开立生物医疗科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文